Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitoria de Graduação

1

 EDITAL DE SELEÇÃO DEBOLSISTAS PROGRAD/UFSM N.100/2025

A Pró-Reitoria de Graduação, PROGRAD, da Universidade Federal de Santa Maria, UFSM,

torna público o Resultado Final do processo de seleção de bolsista eventual para atuar na

organização geral das Colações de Grau da UFSM referentes ao 2º semestre letivo de 2025, a

serem realizadas a partir de dezembro de 2025.

1. RESULTADO FINAL

Classificados(as):

1. Noemi Roder

2. Amanda Pacheco Teixeira

3. Renata Carbonell Padilha

4. Everton Ruiz da Silva

5. Isabela de Andrade Freitas

6. Rafaela Freitas

7. Gabriel Pereira da Silva

8. Ana Paula Silva de Souza

9. Adriele Reinaldo de Farias

10. Lucas Felice Albano

11. Franciele Delevati Ben

12. Melissa Silva Da Rosa

13. Lionel Nogueira Brondani

14. Laura Boesch Tavora Pacheco

15. Bruna Simonetti Barbieri

16. Rhuan Castilho Figueiredo

17. Elemar Bianchin Arboite

18. Luana da Silva Fernandes

19. Eduarda Costa Moraes

20. Deivid Fernando Camargo

21. Alisson Daniel Barbieri

22. Heloísa Seikoski

23. Pedro Henrique Quevedo Lopes

24. Ana Laura Gossler Xavier

Suplentes:

25. Luigi Stringini Frare

26. Mariane Trivisiol da Silva

27. Kethelyn Rodrigues Radunz

28. Lara Nogueira Salgado

29. Luciana Carrion Viana

30. Larissa da Silva Portella

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitoria de Graduação

2

31. Thiago da Cunha e Felix Freitas

32. Carlos Rafael Silva de Oliveira

33. Sophia Dotto Pradella

34. João Victor Souza da Silva

35. Aliah Campos Mohamad

36. Ermita Bitencourt de Araujo Neta

37. Misael Forma

38. Vítor Mateus Tormes Quevedo

39. Beatriz Horbe da Silva

40. Raquel Karolaine da Rocha da Silva

41. Larissa Almeida da Silva

42. Liandra Pinto de Souza

43. Laura Daniel Gassen

44. Henrique dos Santos Lopes

45. Bianca Dambros de Moura

46. Josué Witter Lima

47. Filipi Chaves Lucion

48. Ana Cristina Witter Lima

49. Carolina Alegretti de Souza e Silva

50. Roberta Maria Knob

Santa Maria, 05 de dezembro de 2025

Prof. Jerônimo Siqueira Tybusch

Pró-Reitor de Graduação

	EDITAL DE SELEÇÃO DEBOLSISTAS PROGRAD/UFSM N.100/2025
	1. RESULTADO FINAL
	Suplentes: